
  Č.j. 17 Cm 23/2020-213 

Shodu s prvopisem potvrzuje Gabriela Křepelková. 

 
 

USNESENÍ 
 
Krajský soud v Brně rozhodl asistentkou soudce Mgr. Klárou Hinkovou v právní věci  
žalobkyně:  TRUCK CLAIMS CZECH s.r.o., IČO 06716521 
   sídlem Hrnčířská 813/23, 602 00 Brno 
   zastoupená JUDr. Janem Kovaříkem, advokátem 
   sídlem Hrnčířská 813/23, 602 00 
 
proti   
žalovaným:  1. AB Volvo (publ), 405 08 Göteborg, Švédsko 
   2. Volvo Lalstvagnar AB, 405 08 Göteborg, Švédsko 
   3. Volvo Group Trucks Central Europe GmbH, Oskar-Messter-Str. 20, 
       85737 Ismaning, Německo 
   4. Renault Trucks SAS, 99, Routě de Lyon, 69806, Saint-Priest Cedex,  
                                       Francie  
   5. Daimler AG, Mercedesstrase 137, 70327 Suttgart, Německo 
   6. Fiat Chrysler Automobiles N.V., Fiat House,  25 St James´s Street,                
                                       London, SWIA, IHA, Velká Británie 

7. CNH Industrial N.V., 25 St James´s Street, London, SWIA IHA,          
    Velká Británie 
8. Iveco S.p.A., Via Puglia 35, 10156 Torino, Itálie 
9. Iveco Magirus AG, Nikolaus-Otto-Straße 27, 89079 Ulm, Německo 
10. AF Trucks N.V., Hugo van der Goeslaan 1, 5643 TW Eindhoven,  
     Holandsko 
11. DAF Trucks Deutschland GmbH, DAF-Allee 1, 50226 Frechen,                              
     Německo 
12. MAN SE, Ungererstraße 69, 80805 Mnichov, Německo 
13. MAN Truck & Bus AG, Dachauer Str. 667, 80995 Mnichov,  
      Německo 
14. MAN Truck & Bus Deutschland GmbH, Oskar-Schlemmer-Straße  

                                        19-21, 80807 Mnichov, Německo 

o zaplacení částky 34 009 339,93 EUR a částky 5 081 855,39 EUR 
 

takto: 
 

I. Řízení se vůči žalovaným č. 1 až č. 3 a č. 6 až č. 14 zastavuje.  
II. Změna žaloby tak, aby žalovaným č. 4 a č. 5 byla uložena povinnost společně a 

nerozdílně zaplatit žalobkyni částku 40 128 285,49 EUR ve lhůtě 3 dnů od právní 
moci rozsudku a dále povinnost společně a nerozdílně nahradit žalobkyni náklady 
řízení k rukám právního zástupce žalobce JUDr. Jana Kovaříka, advokáta ve lhůtě 
3 dnů od právní moci rozsudku se připouští.  

 
 

Odůvodnění: 
 

Žalobou ze dne 17. 7. 2020 ve znění upřesnění žaloby ze dne 9. 2. 2021 žalobkyně požadovala po 



  Č.j. 17 Cm 23/2020-213 

Shodu s prvopisem potvrzuje Gabriela Křepelková. 

žalovaných zaplacení částky v celkové výši 39 091 195,32 EUR (z toho 34 009 339,93 EUR 
společně a nerozdílně po žalovaných č. 1 až č. 11, z toho 5 081 855,39 EUR společně a nerozdílně 
po žalovaných č. 12 až č. 14) a dále požadovala po žalovaných č. 1 až č. 14 společně a nerozdílně 
zaplacení náhrady nákladů řízení. 

Podáním ze dne 6. 4. 2021 vzala žalobkyně žalobu zcela zpět vůči žalovaným č. 1 až č. 3 a č. 6 až 
č. 14 a zároveň navrhla změnu žaloby tak, že žalovaní č. 4 a č. 5 jsou povinni společně a nerozdílně 
zaplatit žalobci částku 40 128 285,49 EUR ve lhůtě 3 dnů od právní moci rozsudku a dále povinni 
společně a nerozdílně nahradit žalobkyni náklady řízení k rukám právního zástupce žalobce JUDr. 
Jana Kovaříka, advokáta ve lhůtě 3 dnů od právní moci rozsudku. 

Podle ust. § 95 odst. 1 věta první o.s.ř. žalobce může za řízení se souhlasem soudu měnit návrh na 
zahájení řízení.  

Podle ust. § 95 odst. 2 o.s.ř. soud nepřipustí změnu návrhu, jestliže by výsledky dosavadního řízení 
nemohly být podkladem pro řízení o změněném návrhu. V takovém případě pokračuje soud v 
řízení o původním návrhu po právní moci usnesení.  

Podle ust. § 96 odst. 1 o.s.ř. žalobce může vzít za řízení zpět návrh na jeho zahájení, a to z části 
nebo zcela. Podle téhož paragrafu druhého odstavce je-li návrh vzat zpět, soud řízení zcela, případě 
v rozsahu zpětvzetí návrhu, zastaví. 

S ohledem na vše shora uvedené, a jelikož výsledky dosavadního řízení mohou být podkladem pro 
řízení o změněném návrhu, dospěl soud k závěru, že lze jednat a rozhodnout o změněném návrhu 
tak, jak žalobkyně podáním ze dne 6. 4. 2021 navrhovala, a proto bylo řízení částečně zastaveno a 
zároveň změna žaloby připuštěna tak, jak je uvedeno ve výrokové části tohoto usnesení.  

 
Poučení: 

Proti I. výroku tohoto usnesení lze prostřednictvím Krajského soudu v Brně podat odvolání k 
Vrchnímu soudu v Olomouci, a to ve lhůtě do 15 dnů ode dne doručení písemného vyhotovení 
tohoto usnesení.  
Proti II. výroku tohoto usnesení není odvolání přípustné (§ 202 odst. 1 písm. d) o.s.ř.). 
 
 
Brno 25. února 2022 
 
 
 
Mgr. Klára Hinková v. r.  
asistentka soudce 
 
 


